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DECRETO N° 081/2021.
DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.

“DISPOE SOBRE ALTERACAO NO PPA PLANO
PLURIANUAL 2018/2021 - LDO - LEI DE DIRETRIZES
ORCAMENTARIAS DE 2021 E ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORCAMENTO
DE 2021 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

PAULO EDUARDO PINTO, Prefeito Municipal de Florinea,
Estado de Séo Paulo, no uso de suas atribui¢des legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no or¢amento
programa do exercicio de 2021, Crédito Adicional Suplementar, através da Lei Municipal n°
801/2021, nos termos do inciso I do art. 41, da lei 4.320/64 no valor de R$ 1.136.870,00 (Um
milhdo centro e trinta e seis mil oitocentos e setenta reais), para criagdo das seguintes dotagdes

orcamentarias:
(+) SUPLEMENTAGAO |
.02 PODER EXECUTIVO
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
02.02.01 ADMINISTRACAO
04. ADMINISTRACAO
04.122 ADMINISTRACAO
04. 122,
0002 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.122.0002.2.00 MANUTENAO DA SEC. MUNICIPAL DE
9 ADMINISTRAGAO
(28) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 30.000,00
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
28. ENCARGOS ESPECIAIS
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
28. 846.0002 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
28.846.0002.2.01
0 ENCARGOS MUNICIPAIS
(38) 3.3.90.41.00 1 Contribuigctes 270,00
(39) 3.3.90.47.00 1 Obrigag¢des Tributarias e Contributivas 20.000,00
(41) 3.3.90.93.00 1 IndenizagBes e Restituicbes e 18.000,00
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02.03
02.03.01

12.365.0005.2.01
5

(44) 3.1.90.11.00
(45) 3.1.90.13.00

02.03
02.03.02

12.361.0005.2.01
2

(60) 3.3.90.39.00

02.03
02.03.07

12.361.0005.2.01
3

(126) 3.1.90.11.00
(127) 3.1.90.13.00

10.301.0004.2.02
7

(139) 3.1.90.13.00
(142) 3.3.90.30.00
(143) 3.3.90.36.00

10.301.0004.2.05
2

(150) 3.1.90.13.00
(151) 3.1.90.16.00
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12,
12. 365.
12. 365. 0005

12,
12. 361.
12.361. 0005

12,

12. 306.
12. 306.
0005.

Gestdo 2021 3 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
ENSINO INFANTIL

EDUCACAO

EDUCAGAO INFANTIL

ASSISTENCIA A EDUCACAO

MANUTENCAO DA PRE ESCOLA
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
ObrigagGes Patronais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

ASSISTENCIA A EDUCACAO

MANUTENCIXO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
MERENDA ESCOLAR

EDUCACAO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

ASSISTENCIA A EDUCACAO
MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR -
PESSOAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag¢des Patronais

MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica

LOCOMOGCAO DE PACIENTES

1 Obrigagdes Patronais

1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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15.000,00
4.000,00

20.000,00

40.000,00
10.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00

18.600,00
4.000,00




(153) 3.3.90.30.00

10.301.0004.2.05
9

(158) 3.1.90.11.00
(159) 3.1.90.13.00
(161) 3.3.90.36.00
(162) 3.3.90.39.00

.02.05
.02.05.01

08.244.0003.2.06
1

(182) 3.1.90.16.00
(185) 3.3.90.30.00
(186) 3.3.90.32.00
(188) 3.3.90.39.00

08.244.0021.2.05
4

(204) 3.1.90.11.00
(205) 3.1.90.13.00
(206) 3.3.90.30.00
(207) 3.3.90.39.00

11.334.0018.2.03

5
(214) 3.3.90.39.00

.02.05

.02.05.02
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1 Material de Consumo 10.000,00

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF

5 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00
1 Obrigagdes Patronais 25.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 20.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08. ASSISTENCIA SOCIAL

08. 244. ASSISTENCIA COMUNITARIA
08. 244.
0003. AGCAO SOCIAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL BEM ESTAR SOCIAL

1 Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil 2.000,00
1 Material de Consumo 50.000,00
1 Material Distribuicdo Gratuita 40.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 45.000,00

08. ASSISTENCIA SOCIAL

08. 244. ASSISTENCIA COMUNITARIA
08. 244,
0021. ASSISTENCIA A FAMILIA
MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL CRAS
1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00
1 Obrigag¢des Patronais 3.000,00
1 Material de Consumo 15.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 4.000,00

AUXILIO TRANSPORTE AO TRABALHO
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E
ADOLESCENTE

08. ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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08.243.0003.2.06
0

(216) 3.1.90.13.00

.02.05
.02.05.03

08.241.0003.2.03
1

(231) 3.3.90.30.00
(233) 3.3.90.46.00

02.06
02.06.01

13.392.0016.2.04
3

(250) 3.3.90.30.00
(251) 3.3.90.36.00
(252) 3.3.90.39.00

02.07
02.07.01

20.606.0014.2.06
2

(263) 3.3.90.30.00
(265) 3.3.90.39.00
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08.243. ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
08. 243.
0003. ACAO SOCIAL

MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
1 Obrigagdes Patronais 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
08. ASSISTENCIA SOCIAL

08.241. ASSISTENCIA AO IDOSO
08. 241.
0003. ACAO SOCIAL

MANUTENCAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO - CCl
1 Material de Consumo 2.000,00
1 Auxilio Alimentagdo 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13. CULTURA

13.392. DIFUSAO CULTURAL
13. 392.
0016. CULTURA TRADICIONAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA

1 Material de Consumo 10.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica 5.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 30.000,00

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PECUARIA

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20. AGRICULTURA

20.606. EXTENSAO RURAL
20. 606.
0014. ASSISTENCIA A AGRICULTURA

MANUTENCAO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
1 Material de Consumo 15.000,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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02.08
02.08.01

23.695.0012.2.04
1

(268) 3.1.90.11.00
(269) 3.1.90.13.00

20.606.0014.2.06
2

(277) 3.3.90.39.00

02.09
02.09.01

23.541.0019.2.06
3

(279) 3.1.90.11.00
(280) 3.1.90.13.00
(283) 3.3.90.30.00
(285) 3.3.90.39.00

02.11
02.11.01

27.812.0006.2.04
2

(296) 3.3.90.30.00
(298) 3.3.90.39.00

15.451.0025.2.10
7

(308) 3.3.90.30.00
(309) 3.3.90.36.00
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23.
23. 695.
23.695.0012.

Gestdo 2021 a 2024
DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO
DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO
COMERCIO E SERVICO
TURISMO
EMPREENDIMENTOS TURISTICOS

MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TURISMO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1 ObrigagBes Patronais

23¢

23. 541.
23. 541.
0019.

L Y Sy

27.

27. 812.
27. 812.
0006.

MANUTENCAO DO BALNEARIO MUNICIPAL
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
COMERCIO E SERVICO

PRESERVAGAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

DEFESA AO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DA DIRETORIA DE MEIO
AMBIENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE
DIRETORIA ESPORTES, LAZER E RECREACAO
DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

ESPORTE E RECREACAO

PROGRAMA DE ESPORTE MUNICIPAL

1 Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

3.000,00
1.500,00

15.000,00

30.000,00

2.000,00
35.000,00
12.000,00

15.000,00
20.000,00

MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVICOS URBANOS

1 Material de Consumo

1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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120.000,00

25.000,00
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(310) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 100.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
02.13 SERVICOS URBANOS
02.13.03 CEMITERIO
15. URBANISMO
15.451. INFRA-ESTRUTURA URBANA
15. 451.
0010. SERVICOS FUNERARIOS
15.451.0010.2.03
9 MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS
(315) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00
(316) 3.1.90.13.00 1 Obrigagdes Patronais 1.500,00
(318) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo 10.000,00
(320) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
02.13 SERVICOS URBANOS
02.13.05 LIMPEZA PUBLICA
15.452.0009.2.03
8 MANUTEGCAO DE LIMPEZA PUBLICA
(324) 3.1.90.13.00 1 Obrigag¢des Patronais 1.000,00
(326) 3.3.90.30.00 1 Material de Consumo 25.000,00
(327) 3.3.90.36.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 4.000,00
(328) 3.3.90.39.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
02.13 SERVICOS URBANOS
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL DE
02.13.08 FLORINEA
11.334.0026.1.08 CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL
2 E COMERCIAL DE FLORINEA
(367) 4.4.90.61.00 1 Aquisicao de Imédveis 43.000,00
TOTAL 1.136.870,00

Art. 2° - Para cobertura dos Créditos Adicional Suplementar aberto pelo artigo
2°, serdo utilizados recursos provenientes de:

a) ANULAGCAO PARCIAL DE DOTACOES, no valor de R$
422.400,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais), nos termos do inciso III, do
paréagrafo 1°, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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(-) ANULACOES
.02 PODER EXECUTIVO
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
02.03.01 ENSINO INFANTIL

12. EDUCACAO
12.365. EDUCACAO INFANTIL

12.365. 0005 ASSISTENCIA A EDUCACAO
12.365.0005.2.01
5 MANUTENCAO DA PRE ESCOLA

(47) 3.3.90.14.00 1 Diarias - Pessoal Civil 500,00

12.361.0005.2.04

7 TRANSPORTE ESCOLAR
(69) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00
(75) 3.3.90.30.00 5 Material de Consumo 8.000,00
(79) 3.3.90.39.00 5 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 1.000,00
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
02.03.03 FUNDEB

12. EDUCACAO
12.365. EDUCACAO INFANTIL

12.365.0005 ASSISTENCIA A EDUCAGAO
12.365.0005.2.01

8 FUNDEB - ENSINO INFANTIL - CRECHE - APOIO
(102) 3.1.90.11.00 2 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00
(104) 3.3.90.39.00 2 Outros Servicos de Terceiros Pessoa-Juridica 5.000,00
12.365.0005.2.02 FUNDEB - ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA -

0 APOIO
(109) 3.1.90.11.00 2 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00
(111) 3.3.90.39.00 2 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 3.000,00

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.03.05 CRECHE

12. EDUCACAO
12.365. EDUCACAO INFANTIL

12.365. 0005 ASSISTENCIA A EDUCACAO
12.365.0005.2.01
6 MANUTENGAO DA CRECHE

/" (119) 3.1.90.16.00 1 Outras Despesas Varidveis Pessoal Civil 3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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02.04
02.04.01

10.301.0004.2.02
7

(140) 3.1.90.16.00

10.301.0004.2.05
9

(160) 3.3.90.30.00

10.301.0004.2.09
6

(165) 3.3.90.30.00
(167) 3.3.90.39.00

.02.05
.02.05.02

08.243.0003.2.06
0

(220) 4.4.90.52.00

08.243.0003.2.07
6

(222) 3.3.90.39.00

08.243.0003.2.08
0

(223) 3.3.90.14.00
(224) 3.3.90.30.00
(225) 3.3.90.36.00
(226) 3.3.90.39.00
(227) 4.4.90.52.00

.02.05
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SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10. SAUDE

10.301. ATENGAO BASICA
10. 301.
0004. ASSISTENCIA A SAUDE

MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
1 Outras Despesas Varidveis Pessoal Civil

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF
1 Material de Consumo

PROGRAMA SORRIA SAO PAULO
2 Material de Consumo
2 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE
08. ASSISTENCIA SOCIAL

08.243. ASSISTENCIA A CRIANGCA E AO ADOLESCENTE
08. 243.
0003. ACAO SOCIAL

MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
1 Equipamentos e Material Permanente

PROJETO PROMIC
1 Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica

50.000,00

50.000,00

4.000,00
2.000,00

500,00

2.000,00

MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA

Didrias Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica
Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

P R R R R

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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500,00
500,00
500,00
500,00
500,00




.02.05.03

08.241.0003.2.03
1

(234) 4.4.90.52.00

08.243.0003.2.07
7

(235) 3.3.90.14.00
(236) 3.3.90.30.00
(237) 3.3.90.36.00
(238) 3.3.90.39.00
(239) 4.4.90.52.00

02.06
02.06.01

13.392.0005.2.02
6

(242) 3.1.90.16.00
(243) 3.3.90.30.00
(245) 4.4.90.52.00

02.07
02.07.01

20.606.0014.2.06
2

(261) 3.1.90.16.00
(262) 3.3.90.14.00

02.09
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08.

08. 241.
08. 241.
0003.

Gestdo 2021 3 2024
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA AO IDOSO

ACAO SOCIAL

MANUTENCAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO - CCl

1 Equipamentos e Material Permanente 500,00
MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DO
IDOSO
1 Diérias Pessoal Civil 500,00
1 Material de Consumo 500,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Fisica 500,00
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica 500,00
1 Equipamentos e Material Permanente 500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13. CULTURA
13.392. DIFUSAO CULTURAL
13. 392.
0005. ASSISTENCIA A EDUCAGAO
MANUTENCAO DA BIBLIOTECA PUBLICA
1 Outras Despesas Varidveis Pessoal Civil 900,00
1 Material de Consumo 500,00
Equipamentos e Material Permanente 500,00

20.

20. 606.
20. 606.
0014.

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PECUARIA

DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
AGRICULTURA
EXTENSAO RURAL

ASSISTENCIA A AGRICULTURA

MANUTENGAO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
3.000,00
1.000,00

Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil
Didrias - Pessoal Civil

DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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02.09.01 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
23. COMERCIO E SERVICO
23.541. PRESERVAGAO E CONSERVAGAO AMBIENTAL

23. 541.
0019. DEFESA AO MEIO AMBIENTE
23.541.0019.2.06 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE MEIO
3 AMBIENTE
(282) 3.3.90.14.00 1 Diarias - Pessoal Civil 500,00
(284) 3.3.90.36.00 1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica 1.000,00
02.11 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE
02.11.01 DIRETORIA ESPORTES, LAZER E RECREACAO

27. DESPORTO E LAZER

27.812. DESPORTO COMUNITARIO
27. 812.
0006. ESPORTE E RECREACAO
27.812.0006.2.04

2 PROGRAMA DE ESPORTE MUNICIPAL
(292) 3.1.90.11.00 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00
(293) 3.1.90.13.00 1 Obrigagdes Patronais 4.000,00
(294) 3.1.90.16.00 1 Outras Despesas Varidveis Pessoal Civil 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
02.13 URBANOS

02.13.01 LOGRADOUROS
15. URBANISMO
15.451. INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.0007. INFRA-ESTRUTURA URBANA
15.451.0007.1.07

1 PAVIMENTACZ\O, RECAPEAMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA
(301) 4.4.90.51.00 1 Obras e Instalagdes 4.000,00
(302) 4.4.90.51.00 2 Obras e Instalagdes 5.000,00
(303) 4.4.90.51.00 5 Obras e InstalagGes 5.000,00
15.451.0025.2.10 MANUTENCf\O DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
7 URBANOS
(306) 3.1.90.16.00 1 Outras Despesas Varidveis Pessoal Civil 10.000,00

/v SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
/ 02.12 URBANOS

/ 02.12.03 ILUMINAGAO PUBLICA
15. URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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7

15.451.0008.2.03
7

(313) 3.3.90.30.00
(314) 3.3.90.39.00

02.13
02.13.03

15.451.0010.2.03
9

(317) 3.1.90.16.00

02.13

02.13.05
15.452.0009.2.03
8

(325) 3.1.90.16.00
(330) 4.4.90.52.00

02.13

02.13.08
11.334.0026.1.08
2

(331) 4.4.90.51.00
(367) 4.4.90.61.00
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15.451. INFRA-ESTRUTURA URBANA

15. 451.
0008. ILUMINACAO PUBLICA

MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
1 Material de Consumo
1 Outros Servigos de Terceiros Pessoa-Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
URBANOS

CEMITERIO
15. URBANISMO

15.451. INFRA-ESTRUTURA URBANA
15. 451.
0010. SERVICOS FUNERARIOS

MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS
1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
URBANOS

LIMPEZA PUBLICA

MANUTECAO DE LIMPEZA PUBLICA
1 Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil
1 Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS
URBANOS

40.000,00
30.000,00

1.000,00

15.000,00
500,00

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIAL DE

FLORINEA
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E
COMERCIAL DE FLORINEA

7 Obras e Instalagdes
1 Aquisicao de Imdveis

02.22 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
02.22.01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99.999.0002.2.01
0 ENCARGOS MUNICIPAIS
(335) 9.9.99.99.00 1 Reserva de Contingéncia 95.000,00
TOTAL 422.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORINEA
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b) EXCESSO DE ARRECADACAO, no valor de R$ 714.470,00
(Setecentos e quatorze mil quatrocentos e setenta reais), nos termos do inciso II do paragrafo 1°,

do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, apurado no balancete da receita até o més de setembro de
2021.

Cat. RECEITAS RS (Reais)
1700.00.0.00.00 FPM E ICMS 714.470,00

TOTAL DO EXCESSO 714.470,00

Art. 3° - O demonstrativo de impacto orgamentério e financeiro de que trata o
art. 16 da Lei Complementar n° 101/00 fica dispensado, tendo em vista tratar-se de inclusio de
projetos/investimentos a serem custeados com reforgos da Unifio ou do Estado, e por anulagdes
de dotagdes orgamentérias constantes do orgamento programa de 2020, sendo que das despesas
suportados com recursos de Superavit Financeiro, seguem demonstrados na forma do anexo I,
que fica fazendo parte integrante desta lei.

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua Publicacio.

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de Florinea - SP, em 06 de outubro de 2021.
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